47. « Is aggreditur infirmare leges et quod a Domino dictum est in Evangeliiis, patrocínio utens suæ potentiae. Et cum statuisset a sua conjugate facere divortium, et aliam in animo haberet extol-

¹ Joan. x. — ² Matth. iv. Marc. vi. — ³ Mich. vii.

lere ad imperii altitudinem juvenis, adornat facinus indignum sua potestate. Id autem fuit, quod mortiferae insidiæ a conjuge imperatricæ ei paratæ dicuntur. Affirmabat autem id esse venenum, quod cum potu haustum, mortem simul attrahebat, quod quidem conabatur probare et cuilibet persuadere: putabat enim fieri non posse, ut fides sibi non haberetur, cum esset imperator, et verba faceret apud eos, qui subjecti erant ejus imperio. Nullus vero persuadebatur, nisi qui gratificans imperatori, propter gloriam in animum inducebat justo jus adimere. Postquam autem, excitata fama, hoc transmisit usque ad atria Ecclesiæ, et nefaria actio pervenit usque ad aures pontificis: id eum reddidit valde dubium et perplexum, dum apud se cogitat quomodo se armaret adversus hanc decertationem, et in ipsum imperatorem rei bellicæ peritissimum et fortissimum pugnatores ex pharetra et arcu telum jacularetur, jam olim honoratus sacerdotali horum omnium nuditate.

« Cum autem hæc apud se magnus mente versaret Tarasius, et pararet se ad congregiendum cum imperatore et decertandum armis sacerdotalibus: ecce quidam ex iis, qui gerebant magistratus, ab imperatore instructus, nuntians quod factum et comparatum inaniter dicebatur veneficium, accessit ad gnomonem castitatis: cumque id, quam potuisset accuratissime et subtilissime conlexuisset, omnia esse verissima, et quæ nullam admittant calumniam affirmabat; et ut consentiret, ut imperator posset venire ad secundum matrimonii contractum, instabat. Hæc cum dixisset, expectabat, ut de his responsum acciperet.

48. « Cui cum ex imosuspirasset et lacrymabiliter subrisisset sanctus, respondit: Si hæc (ut tu dixisti) cogitavit imperator, et carnem divina lege conglutinatam, et quæ una cum ipso facta est, statuit excindere, nescio quemadmodum feret gravissimum quod in eum a gentilibus inferendum est probrum; aut quemadmodum ejus potestas gregem coget ad temperantiam, et fornicationem puniet et adulterium, cum ipse sit tam turpium convictus flagitiorum. Nam etiamsi dederimus fide digna esse, quæ a te adducuntur, et esset mulieris evidens maleficium; sic etiam oportet id cavere propter reverentiam vocis Domini, quæ dicit¹: Qui dimittit uxorem suam, præterquam propter fornicationem, mæchatur. Quemnam autem imperio excellentiorem sibi societate matrimonii voluit conjungere, quæ ad tantum processit flagitium? Sed hoc ideo pretextitur, ut honorabiles nuptiæ et thorus immaculatus violetur: introduceatur vero dedecus fornicationis, et germanum semen fiat adulterinum, et alienet id quod est cognatum, introducto furtivo et turpi concubitu. Hanc ergo a nobis, et iis qui sunt nostri similes, accipe responsionem, et eam aperi iis qui miserunt: non enim cedemus iis quæ a te jactan-